ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
14 ноября 2023 года № 182-рзп

Иркутск

Об утверждении паспорта регионального проекта
«Ликвидация непригодного для проживания жилищного фонда»

В соответствии с Положением об организации проектной деятельности
в Иркутской области, утвержденным указом Губернатора Иркутской области
от 10 января 2022 года № 5-уг, Положением о порядке принятия решений
о разработке государственных программ Иркутской области и их
формирования и реализации, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь частью
4 статьи 12 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О
правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в
Иркутской области»:

1. Утвердить паспорт регионального проекта «Ликвидация
непригодного для проживания жилищного фонда» (прилагается).

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой
информации Иркутской области» (ogirk.ru) и размещению на официальном
сайте министерства строительства Иркутской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех
рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением заместителя Председателя
Правительства Иркутской области
о т  14 ноября 2023 года № 182-рзп

П А С П О Р Т
регионального проекта

«Ликвидация непригодного для проживания жилищного фонда»

1. Основные положения

Краткое наименование регионального проекта - Срок реализации 01.01.2024 31.12.2030
проекта

Вид проекта Региональные проекты, не направленные на реализацию федеральных проектов

Куратор регионального проекта Писарев Павел Валерьевич Заместитель Председателя Правительства Иркутской
области

Руководитель регионального проекта Галкин Александр Сергеевич Министр строительства Иркутской области

Администратор регионального проекта Изотов Алексей Павлович Заместитель министра строительства Иркутской
области

Связь с государственными программами
(комплексными программами) Российской
Федерации (далее -  ГП РФ) и с
государственными программами Иркутской
области (далее -  ГП ИО)

1. ГПИО Государственная программа Иркутской области
«Доступное жилье»

I.N. ГП РФ Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации

2

2. Влияние на достижение показателей государственной программы Иркутской области

№
п/п Показатели ГП ИО, на достижение которых влияет региональный проект
1 Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда

(нарастающим итогом)

3

3. Показатели регионального проекта

№
п/п Показатели

регионального проекта
Уровень

показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Период, год Признак
возрастания/

убывания

Нарастающий
итог

Декомпозиция
на МО (да/нет)

Информационная
система

(источник
данных)

значение
год 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14
1 Задача: Граждане расселены из аварийного жилищного фонда, признанного аварийным по состоянию на 01.01.2017 г.

1.1. Количество граждан, расселенных
из непригодного для проживания
жилищного фонда

РП чел 0,0 2022 10 Возрастания нет Да

1.2. Количество квадратных метров
расселенного непригодного для
проживания жилищного фонда

РП кв. м. 0,0 2022 183,6 Возрастания нет Да

4

4. Помесячный план достижения показателей регионального проекта в 2024 году

№
п/п

Показатели регионального
(ведомственного) проекта

Уровень
показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Плановые значения на конец месяца На конец
2024 годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 Задача: Граждане расселены из аварийного жилищного фонда, признанного аварийным по состоянию на 01.01.2017 г.

1.1.

Количество граждан,
расселенных из непригодного
для проживания жилищного
фонда

РП чел 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 10 10 10 10

1.2.
Количество квадратных метров
расселенного непригодного для
проживания жилищного фонда

РП кв. м. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 183,6 183,6 183,6 183,6 183,6

5

5. Мероприятия (результаты) регионального проекта

№
п/п

Наименование мероприятия
(результата)

Наименование Базовое
Значение мероприятия
(результата) по годам Возрастай

ие/убыван
ие

Характеристика
мероприятия (результата)

Тип Декомпозици Связь с показателями
регионального проекта

структурных элементов
ГП ИО вместе с измерения

(по ОКЕИ)

значение

2024 2025 2026
мероприятия
(результата)

я на МО
(да/нет)наименованием ГП ИО значени

е год

1. Задана: Расселены граждане, проживающие в аварийном жилищном фонде на 01.01.2017г.

1.1. Расселены граждане,
проживающие в аварийном
жилищном фонде на 01.01.2017
г.

РП ИО «Переселение
граждан из непригодного
жилищного фондам» ГП
ИО «Доступное жилье»

кв. м 0 2022 183,6 нет Количество квадратных
метров расселенного

аварийного жилищного
фонда - 183,6 тыс. кв. м

Обеспечение реализации
федерального проекта

(результата федерального
проекта)

Да Количество квадратных
метров расселенного

аварийного жилищного фонда

6

6. Финансовое обеспечение реализации регионального проекта

№ Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования
Объем финансового обеспечения по годам

реализации Всего (тыс.
рублей)2024 2025 2026

1. Задача: Граждане расселены из аварийного жилищного фонда, признанного аварийным по состоянию на 01.01.2017 г.

1.1. Мероприятие (результат): Расселены граждане, проживающие в аварийном
жилищном фонде на 01.01.2017 г., всего 18 741,0 0,0 0,0 18 741,0

1.1.1. Всего предусмотрено в областном бюджете (далее -  ОБ), из них: 18 195,1 0,0 0,0 18 195,1

1.1.1.1. Областной бюджет 18 195,1 0,0 0,0 18 195,1

1.1.2. Средства федерального бюджета (далее -  ФБ) -  при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1. предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Бюджеты муниципальных образований Иркутской области (далее -  МБ) -  при
наличии 545,9 0,0 0,0 545,9

1.1.4. Иные источники (далее -  ИИ) -  при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.4.1 предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО РЕГИОНАЛЬНОМУ (ВЕДОМСТВЕННОМУ) ПРОЕКТУ: 18 741,0 0,0 0,0 18 741,0
Всего предусмотрено в ОБ, из них: 18 195,1 0,0 0,0 18 195,1

Областной бюджет 18 195,1 0,0 0,0 18 195,1
ФБ — при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0

предусмотрено ФБ в ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ -  при наличии 545,9 0,0 0,0 545,9
ИИ — при наличии, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0

предусмотрено ИИ в ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0

7

7. Помесячный план исполнения областного бюджета в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации регионального проекта в 2024 году

№
п/п

Наименование задачи ГП ИО,
мероприятия (результата)

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на конец
2024 года (тыс.

рублей)янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1. Задача: Граждане расселены из аварийного жилищного фонда, признанного авариным по состоянию на 01.01.2017 г.

1.1

Расселены граждане, проживающие в аварийном
жилищном фонде на 01.01.2017 г., в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 195,1 18 195,1 18 195,1 18 195,1 18 195,1

Всего предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 195,1 18 195,1 18 195,1 18 195,1 18 195,1
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 195,1 18 195,1 18 195,1 18 195,1 18 195,1
ФБ
ИИ

ИТОГО, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 195,1 18 195,1 18 195,1 18 195,1 18 195,1
Всего предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 195,1 18 195,1 18 195,1 18 195,1 18 195,1

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 195,1 18 195,1 18 195,1 18 195,1 18 195,1
ФБ
ИИ

8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к паспорту регионального проекта
«Ликвидация непригодного для проживания жилищного фонда»

План реализации регионального проекта

№
п/п

Наименование мероприятия
(результата), контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь
Ответственный

исполнитель

Вид документа и
характеристика

мероприятия
(результата)

Реализуется
муниципальными

образованиями
(да/нет)

Информационная
система

(источник
данных)

начало окончание предшественники последователи

1. Граждане расселены из аварийного ж илищного фонда, признанного аварийным по состоянию на 01.01.2017 г.

1.1.
Расселены граждане, проживающие в
аварийном жилищном фонде на
01.01.2017 г.

01.01.2024 30.12.2024

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

А.С. Галкин
Министерство
строительства

Иркутской области

предоставлены
гражданам социальные

выплаты
да -

1.1.1.
Контрольная точка ( заключение
соглашения до 15.02.2024 года) - 15.02.2024

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

А.С. Галкин
Министерство
строительства

Иркутской области

Соглашение о
предоставлении

субсидии
да ГИС Электронный

бюджет

1.1.2.
Контрольная точка ( субсидия доведена
до муниципального образования) 01.04.2023

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

А.С. Галкин
Министерство
строительства

Иркутской области

Распоряжение
министерства
строительства

Иркутской области

1.1.3.

Контрольная точка (Предоставление
отчета о реализации мероприятий по
переселению градан из АЖФ до
05.06.2024 года)

- 05.06.2024

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

А.С. Галкин
Министерство
строительства

Иркутской области

Иной тип документа,
отчет муниципального

образования
да -

1.1.4

Контрольная точка (Предоставление
отчета о реализации мероприятий по
переселению градан из АЖФ до
05.07.2024 года)

- 05.07.2024

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

А.С. Галкин
Министерство
строительства

Иркутской области

Иной тип документа,
отчет муниципального

образования
да -

1.1.5.

Контрольная точка (Предоставление
отчета о реализации мероприятий по
переселению градан из АЖФ до
05.08.2024 года)

- 05.08.2024
Взаимосвязь с иными

результатами и
контрольными точками

отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

А С. Галкин
Министерство
строительства

Иркутской области

Иной тип документа,
отчет муниципального

образования
да -

9

№
п/п

Наименование мероприятия
(результата), контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь
Ответственный

исполнитель

Вид документа и
характеристика

мероприятия
(результата)

Реализуется
муниципальными

образованиями
(да/нет)

Информационная
система

(источник
данных)

начало окончание предшественники последователи

1.1.6. Контрольная точка (Объявлен аукцион
на приобретение жилых помещений) - 01.09.2023

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

А.С. Галкин
Министерство
строительства

Иркутской области

Извещение об
осуществлении закупки да ЕИС Закупки

1.1.7.

Контрольная точка (Предоставление
отчета о реализации мероприятий по
переселению градан из АЖФ до
05.09.2024 года)

- 05.09.2024
Взаимосвязь с иными

результатами и
контрольными точками

отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

А.С. Галкин
Министерство
строительства

Иркутской области

Иной тип документа,
отчет муниципального

образования
да -

1.1.8. Контрольная точка (Жилые помещения
приобретены) - 01.11.2023

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

А.С. Галкин
Министерство
строительства

Иркутской области

Иной тип документа,
отчет муниципального

образования
да ЕИС Закупки

1.1.9. Контрольная точка (Жилые помещения
переданы гражданам) - 01.12.2023

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

А.С. Галкин
Министерство
строительства

Иркутской области

Иной тип документа,
отчет муниципального

образования
да ЕИС Закупки

1.1.10.

Контрольная точка (Предоставление
отчета о реализации мероприятий по
переселению градан из АЖФ до
05.09.2024 года)

- 30.12.2024

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

А С. Галкин
Министерство
строительства

Иркутской области

Иной тип документа,
отчет муниципального

образования
да -

10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к паспорту регионального проекта
«Ликвидация непригодного для проживания жилищного фонда»

Показатели регионального проекта по муниципальным образованиям

Муниципальное образование
Единица

измерения (по
ОКЕИ)

Базовое значение Период реализации регионального проекта,
год

значение год 2024 2025 2026

Количество муниципальных образований Иркутской области, осуществивших мероприятия по расселению из аварийного
жилищного фонда, признанного аварийным по состоянию на 01.01.2017 г., в рамках реализации проектов по обеспечению
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

Всего X 183,60 X X X X

Баяндаевское сельское поселение
Баяндаевского муниципального района
Иркутской области

кв.м 101,90 2024 1 - -

Мамонское сельское поселение Иркутского
муниципального района Иркутской области

кв.м 81,70 2024 1 - -

11

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к паспорту регионального проекта
«Ликвидация непригодного для проживания жилищного фонда»

Мероприятия (результаты) регионального проекта по муниципальным образованиям

Муниципальное образование
Единица

измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Период реализации
регионального проекта, год

значение год 2024 2025 2026
1. Расселение из аварийного жилищного фонда, признанного аварийным по состоянию на 01.01.2017 г.

Всего X 183,60 X X X X

Баяндаевское сельское поселение
Баяндаевского муниципального района
Иркутской области

кв.м 101,90 2024 1 - -

Мамонское сельское поселение
Иркутского муниципального района
Иркутской области

кв.м 81,70 2024 1 - -